



COMUNE DI BUGGERRU

Provincia del Sud Sardegna

RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO DIREZIONALE MINERARIO Fabbricato "I" - Casa del Direttore



OPERE DI COMPLETAMENTO

Allegato		Data
S 03	Stima costi della sicurezza	SETTEMBRE 2024

Progettazione

Ing. Walter Concas



Arch. Alice Concas



R.U.P.
Geom. Antonio Mattana

COMUNE DI BUGGERRU
Provincia del Sud Sardegna

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL CENTRO DIREZIONALE
MINERARIO
OPERE DI COMPLETAMENTO

COMMITTENTE: COMUNE DI BUGGERRU

Buggerru, 13/11/2024

IL TECNICO
Ing. Walter Concas

Recupero Casermette quartiere COL DI LANA Iglesias.
COSTI DELLA SICUREZZA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 SAR24_PFA. 0014.0003.00 03b 06/02/2024	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori; la collocazione in opera delle colonne in ferro costituite da profilati delle dimensioni di mm 150 x 150, opportunamente verniciati; le ante opportunamente assemblate in cornici perimetrali e rinforzi costituiti da diagonali realizzate con profilati di dimensioni non inferiori a mm 50 x 50 opportunamente verniciati; le opere da fabbro e la ferramenta necessarie; il sistema di fermo delle ante sia in posizione di massima apertura che di chiusura; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo o riparando le parti non più idonee; la rimozione, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Tutti i materiali costituenti il cancello sono e restano di proprietà dell'impresa. Il tutto realizzato a perfetta regola d'arte. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del cancello. Valutato a metro quadrato di cancello posto in opera. PER L'INTERA DURATA DEI LAVORI		3,50		1,500	5,25		
	SOMMANO m²					5,25	40,33	211,73
2 SAR24_PFA. 0014.0003.00 05b 06/02/2024	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 50 mm, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo, parzialmente ancorata al ponteggio nel marciapiede al fine di evitare il posizionamento nella sede stradale. PER L'INTERA DURATA DEI LAVORI. (lung.=19,19+2*7,84+5,35+8,46+11,98+26,98) A detrarre cancello		87,64 3,50		2,000 1,500	175,28 -5,25		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					175,28 -5,25		
	SOMMANO m²					170,03	16,30	2'771,49
3 SAR24_PF.0 014.0005.000 2 06/02/2024	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il D.Lgs. 81/2008.; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	8,67	8,67
4 SAR24_PF.0 014.0001.000 8 06/02/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Elmetto in polietilene ad alta densità, bardatura regolabile, fascia antisudore, sedi laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,44	3,52
5 SAR24_PF.0 014.0001.000 9 06/02/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Visiera ribaltabile con parte ottica in policarbonato, resistente agli urti e all'abrasione con dimensioni dello schermo pari a 200 x 305 mm; costo di utilizzo mensile: a) visiera con caschetto					9,00		
	A R I P O R T A R E					9,00		2'995,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9,00		2'995,41
	SOMMANO cad.					9,00	4,32	38,88
6 SAR24_PF.0 014.0001.001 5 06/02/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Cuffia antirumore ad alto potere isolante, soprattutto nelle frequenze alte, per esposizione a livelli elevati di rumore con salvaguardia dello spettro del parlato, peso 250 g; confezionata a norma UNI EN 352-1:2021 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 34 dB; costo di utilizzo mensile					9,00		
	SOMMANO cad.					9,00	3,01	27,09
7 SAR24_PF.0 014.0001.001 8 06/02/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Scarpa a norma UNI EN ISO 20345:2012, classe S3, puntale di acciaio, assorbimento di energia nel tallone, antistatica, con tomaia impermeabile in pelle naturale foderata, con suola in poliuretano bidensità (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	3,90	31,20
8 SAR24_PF.0 014.0001.002 3 06/02/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i:Imbracatura di sicurezza a norma UNI EN 361:2003 in fibra poliammidica ad alta resistenza con anelli di aggancio, di trattenuta e fibbie di allacciamento in acciaio zincato a caldo; costo di utilizzo mensile: a) imbracatura con fibbie di regolazione in acciaio sui cosciali e attacco posteriore per il collegamento a dispositivi di trattenuta					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	2,16	17,28
9 SAR24_PF.0 014.0002.002 2 06/02/2024	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al D.Lgs. 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile					2,00		
	SOMMANO m²					2,00	1,66	3,32
10 SAR24_PF.0 014.0002.002 9 06/02/2024	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360 rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: a) dispositivo con lampada alogena, PER L'INTERA DURATA DEI LAVORI					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	15,64	31,28
11 SAR24_PF.0 014.0006.000 2 04/09/2024	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente							
	A RIPORTARE							3'144,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'144,46
12 Z.01 06/02/2024	attrezzato per la riunione b. Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere, prezzo per ciascuna riunione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	54,22	54,22
	ONERI VARI							
	Arrotondamento				1,320	1,32		
	SOMMANO STIMA					1,32	1,00	1,32
	Parziale LAVORI A CORPO euro							3'200,00
	T O T A L E euro							3'200,00
	Buggerru, 13/11/2024							
	Il Tecnico Ing. Walter Concas							
	A R I P O R T A R E							